
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Mediconsult B.V. 31-05-2018 
 2

Gevestigd te (2011 EM) Haarlem aan de Van Eedenstraat 9 31-05-2018 
 2

Praktijk van medisch specialisten en medische dagbehandelcentra: het 
consulteren, voorlichten, voorschrijven, doen behandelen, poliklinisch doen 
opereren en/of dpprverw ijzen van patienten met een verzoek tot een 
esthetische of reconstructieve correctie op het gebeid van de algemene 
geneeskunde of plastische chirurgie, alles in de ruimste zin des woords.

31-05-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 513.613,00 € 29.394,00 € 200.900,00

2015 € 533.794,00 € 8.279,00 € 200.173,00

2016 € 924.351,00 € 3.542,00 € 230.825,00

2017 € 814.131,00 € 38.584,00 € 218.101,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.15/18/22
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023669:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. M.M. Kruithof
Curator Mr. K.J. Willemse



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 65.160,00

31-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 54.633,38

14-08-2018 
 3

van
28-2-2018

t/m
28-5-2018

31-05-2018 
 2

van
29-5-2018

t/m
14-8-2018

14-08-2018 
 3

van
14-8-2018

t/m
14-9-2018

13-09-2018
 4

Verslagperiode Bestede uren

2 29,48 uur

3 4,48 uur

4 4,06 uur

totaal 38,02 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestede uren totaal: 100,48. 31-05-2018 
 2

Bestede uren totaal: 105,36 14-08-2018 
 3

Bestede uren totaal: 109,42

Volledigheidshalve vermeld ik hier ook de bestede uren in verslagperiode 1: 
periode totaal: 71:00 uur.

13-09-2018
 4

1. Inventarisatie

De zakelijke verzekeringen zijn beëindigd. 31-05-2018 
 2

De onderneming werd uitgeoefend in een huurpand aan de Van Eedenstraat 
14 te Haarlem. De huurovereenkomst is per 1 maart 2018 beëindigd. Vanaf die 
datum zijn de huurverplichtingen overgenomen door de koper van de activa. 
Inmiddels is door de curator de huur als boedelschuld vanaf datum 
faillissement tot 1 maart 2018 betaald. Het betreft een bedrag van € 4.161,12.

14-08-2018 
 3

Nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement heeft geen nieuwe 
gezichtspunten opgeleverd.

31-05-2018 
 2

Het onderzoek is afgerond. 14-08-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
5

5 (parttime)

14-08-2018 
 3

Personeelsleden
5

5 (parttime)

14-08-2018 
 3

Datum Aantal Toelichting

25-1-2018 5

totaal 5

Correspondentie, besprekingen personeel en overleg UWV. 14-08-2018 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 45.000,00

Kantoor, inventariszaken en medische appartuur € 17.500,00

totaal € 62.500,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De afgelopen verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen, voorraden en goodwill 
verkocht aan CosMed Kliniek B.V. te Bosch en Duin, gemeente Zeist.
Hierbij dient aangetekend te worden dat de in de inventariszaken begrepen 
computerapparatuur was geleased bij De Lage Landen (DLL) op basis van 
financial lease. Dit contract is door de boedel afgekocht teneinde in staat te 
zijn de apparatuur aan de koper te leveren. Terzake daarvan is aan DLL 
betaald: € 4.000 excl. BTW.
Boedelbijdrage: vooralsnog niet van toepassing. De curator oefent het 
voorrecht ex art. 57 lid 3 Fw. uit.

31-05-2018 
 2

De curator oefent het voorrecht ex art. 57 lid 3 Fw uit. 14-08-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Injectables € 7.500,00

totaal € 7.500,00 € 0,00

De voorraad injectables is eveneens verkocht aan CosMed Kliniek BV.
De voorraad is verpand aan Rabobank. Krachtens de separatistenregeling is 
een boedelvergoeding van 10% met de bank overeengekomen.

31-05-2018 
 2

Aan de Rabobank is door de boedel inmiddels een bedrag van € 6.750,-- 
betaald terzake de krachtens de seperatistenregeling overeengekomen 
boedelvergoeding.

14-08-2018 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Zoals eerder aangegeven is het contract met De Lage Landen Lease (DLL) 
terzake de computerapparatuur door de boedel afgekocht voor € 4.000 excl. 
BTW.

31-05-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudverplichting is voldaan. 31-05-2018 
 2

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 31-05-2018 
 2

Niet vereist. 31-05-2018 
 2

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap is een vordering op de 
aandeelhouder wegens het niet nakomen van de stortingsverplichting verjaard 
(HR 17 oktober 2003. JOR 2003. 267).

31-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

31-05-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

31-05-2018 
 2

8. Crediteuren

€ 4.161,12

Huur na faillissementsdatum tot datum overdracht (1 maart 2018): € 4.161,12.

31-05-2018 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 16.335,07

De huur is inmiddels als boedelschuld door de curator aan de verhuurder 
betaald. 

UWV € 16.335,07

14-08-2018 
 3

€ 19.011,00 31-05-2018 
 2

Nog niet ingediend.
31-05-2018 

 2

€ 10.576,82 14-08-2018 
 3

Niet bekend.
31-05-2018 

 2

30 31-05-2018 
 2

€ 162.147,71

(inclusief vordering Rabobank).
Volgens opgave.

31-05-2018 
 2

Nog niet bekend. 31-05-2018 
 2

Gezien de stand van de boedel zal uitsluitend aan boedelcrediteuren een 
uitkering gedaan kunnen worden. In verband daarmee zal het faillissement ex. 
art. 16 Fw worden opgeheven.

14-08-2018 
 3

inventarisatie, overleg en besprekingen directie. 31-05-2018 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

- bestuderen administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- in kaart brengen crediteurenpositie;
- afronden verkoopbesprekingen.

31-05-2018 
 2

Het actief is geliquideerd en er valt verder geen actief meer te verwachten. 
Aan de rechter-commissaris is verzocht het faillissement voor te dragen ter 
opheffing, zulks ex art. 16 Fw.

13-09-2018
 4

Nog niet bekend. 31-05-2018 
 2

Het faillissement zal op een termijn van maximaal drie maanden worden 
afgewikkeld. 

Indiening van het volgend verslag is medio november 2018. Dit zal tevens het 
eindverslag zijn.

14-08-2018 
 3

Nu opheffing is verzocht zal het faillissement naar alle waarschijnlijkheid nog 
dit jaar opgeheven kunnen worden.

13-09-2018
 4

Correspondentie, besprekingen en verslaglegging. 31-05-2018 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


